
BOE núm. 64 Viernes 15 marzo 2002 2037

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 295, de 10 de
diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 74.403,24.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 26 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Proyectos y Obras Martínez y

Navarro, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 66.567,76 euros.

Cartagena, 5 de marzo de 2002.—El Director, Isi-
doro Carrillo de la Orden.—&8.099.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 05/01 de
ampliación del depósito de Fuente Álamo
(MU/Fuente Álamo).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-05/01-31.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ampliación de depó-

sito.
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 295, de 10 de
diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 453.868,04.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Proyectos y Obras Martínez y

Navarro, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 358.332,56

euros.

Cartagena, 5 de marzo de 2002.—El Director, Isi-
doro Carrillo de la Orden.—&8.101.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 09/01 de
ampliación del sifón de Abanilla del canal
del Segura (MU/Abanilla).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-09/01-03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de unos

250 ml de tubería de acero de 1.000 milímetros
de diámetro.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 295, de 10 de
diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 440.528,19.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de febrero de 2002.
b) Contratista: UTE Intersa-Grupo Generala.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 419.689,88

euros.

Cartagena, 5 de marzo de 2002.—El Director, Isi-
doro Carrillo de la Orden.—&8.102.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 07/01 de
mejora del abastecimiento a Balsicas
(MU/Torre Pacheco).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-07/01-25.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de esta-

ción elevadora de agua, con tres grupos de 37 kw
cada uno, centro de transformación de 250 kva,
tubería de impulsión de 3.517 metros de longitud
y 800 milímetros de diámetro, en fundición dúctil
y depósito de regulación, con capacidad de 4.000
metros cúbicos, en hormigón armado.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 295, de 10 de
diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.111.418,11.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Obras y Servicios Públicos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 813.770,39

euros.

Cartagena, 5 de marzo de 2002.—El Director, Isi-
doro Carrillo de la Orden.—&8.096.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 07/01 de
estación de bombeo y tubería de impulsión
para abastecimiento a Balsicas, Roldán y
Lo Ferro desde el nuevo canal de Cartagena
(MU/Torre Pacheco).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-07/01-26.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Toma de agua en

el nuevo canal de Cartagena, estación de bombeo
con 3 grupos motobombas a 56 kw, tubería de impul-
sión de 300 mm DN, en fundición dúctil, enterrada
en zanja, con una longitud de 2.343 m, línea eléctrica
de media tensión y centro de transformación de
250 kva.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 307, de 24 de
diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 648.161,12.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Barama, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 487.579,00

euros.

Cartagena, 5 de marzo de 2002.—El Director, Isi-
doro Carrillo de la Orden.—&8.094.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número de expediente: 107P/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obra de demolición

y acondicionamiento del entorno del espigón de
la Canal de Boo.—Reserva Natural de las Marismas
de Santoña y Noja.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 24 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), ciento siete mil
ciento ochenta euros con once céntimos
(107.180,11 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Siecsa Construcción y Servicios,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Ochenta mil tres-

cientos ochenta y cinco euros con treinta y siete
céntimos (80.385,37 euros).

Madrid, 1 de marzo de 2002.—El Director, Basilio
Rada Martínez.—&8.051.


